

مصاحبه با آندرو فرگوسن فعال کارگری در استرالیا!

حزب کمونیست ایران - سیدنی

سوم مرداد ماه هشتاد و شش



همزمان در تلاش برای کسب حمایت‌های بین‌المللی از محمود صالحی و منصور اسانلو از رهبران جنبش کارگری ایران چندی پیش از سوی تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست ایران در سیدنی دیدار و گفتگویی با " آندرو فرگوسن " دبیر اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، معادن و انرژی (CFMEU) ایالت نیو ساوت ولز در رابطه با عرصه‌های مبارزاتی و عملکردهای این اتحادیه و نیز در دفاع از کارگران در عرصه بین‌المللی بعمل آمد.

جنبش کارگری در استرالیا چه اهدافی را تعقیب میکند و کلا موضع شما در قبال این جنبش چیست ؟

جنبش کارگری طبعا بایستی و میبایست در جهت اهداف طبقه کارگر گام بردارد و اگر چیزی جز این باشد نمیتوان آنرا جنبش کارگری نامید. با این وصف جنبش کارگری در استرالیا نیز با هرگونه اهداف آرمانخواهی ای که در صفوف آن مشاهده میشود هدفی جز رفاه و آسایش و صلح و شرایط بهتر کاری را تعقیب نمی‌نماید و در این راه اتحادیه‌های کارگری که بخش‌های اتحادیه‌های مستقل کارگری هستند خود را موظف میدانند تا برای رسیدن به اهدافی که اشاره نمودم با نظام سرمایه‌داری وارد جنگ شوند. در حال حاضر CFMEU تلاش در جهت عوض نمودن حکومت موجود که حکومتی کاملاً ضد کارگری است و کسب شرایط و وضعیت بهتر برای کارگران را عرصه اصلی فعالیت خود میداند. در این راه ما تلاش مان بر این است که با آگاه‌گری توده‌های کارگر، دولت نشنال لیبرال حاکم بر استرالیا را که در طول ده سال گذشته دستاوردهای طبقه کارگر را آماج حملات خود قرار داده در اذهان آگاه سازیم تا در انتخابات بعدی به این حزب رأی ندهند.

آیا جنبش کارگری استرالیا در مبارزات خود اهداف سیاسی را دنبال مینماید ؟

ما تلاشمان بر این است تا جنبش کارگری با قدرت بیشتری در سطح جامعه ظاهر شود و بتواند اهرم فشاری باشد بدولت در رسیدن به اهداف خودش و در واقع تلاش ما و دیگر اتحادیه‌ها برای عوض نمودن حکومت فعلی، خود اهداف سیاسی اتحادیه‌ها و جنبش کارگری است. فراموش نکنیم که طبقه کارگر در جنگ خود با نظام سرمایه‌داری آشتی ناپذیر است و مدام در پی ضربه وارد آوردن به نظام سرمایه‌داری است. مبارزات صنفی نیز در واقع بخشی از مبارزات کارگری و عین مبارزات سیاسی است.

جهانی شدن سرمایه چه تأثیری بر جنبش کارگری داشته ؟

جهانی سازی سرمایه در واقع همان ادغام سرمایه شرکتهای بزرگ بصورت فراملیتی است که بازتابش را بصورت عیان دیده ایم . تعطیلی بسیاری از کارخانجات و انتقال آنها به کشورهای دیگر که نیروی کار در آن ارزان است ، توانسته فقر و بیکاری گسترده ای را بوجود آورد . گلوبالیزاسیون میتواند مخرب برای جنبش کارگری محسوب شود بدین معنا که بیکاری ، تورم ، اخراج سازی و قراردادهای موقت ، کاهش شدید دستمزد و.. را برای کارگران فراهم میآورد . اما تا آنجا که به ما مربوط میشود تماس با اتحادیه های کارگری در کشورهای فقیر و ترغیب آنان به ایجاد اعتصابات کارگری جهت افزایش دستمزد و شرایط کار بهتر از وظایف ما میباشد که مخصوصا در کشورهای آسیای جنوب شرقی این تماسها موجود میباشد . نبایست اجازه داد تا سرماییداری توده های کارگر دیگر ملتها را با دستمزد بسیار ناچیزبکار گیرند این تعرض آشکار به حقوق بشر است باید در مقابل این توحش ایستاد.

درمورد قانون جدید کار دولت استرالیا موسوم به IRL که هم اکنون مورد اجرا گذاشته شده است لطفا توضیحاتی بدهید؟

IRL در واقع تلاش ده ساله حزب حاکم نشنال لیبرال در خدمت به کمپانیها و صاحبان عظیم سرماییدار استرالیا است و گل سر سبد تقدیمی این حزب به کاپیتالیسم میباشد . دولت حاکم که در سال ۱۹۹۶ بقدرت رسید از همان لحظات اول حملات خود را به دستاوردهای طبقه کارگر آغاز نمود . کاهش خدمات عمومی ، کاهش دستمزدها ، حمله به اتحادیه های کارگری و .. از اقدامات اولیه آغاز بکار این حزب بود . این تعرضات در سال ۲۰۰۵ به اوج خود رسید و قانون جدید کار را که تعرضی آشکار به حقوق کارگری است را برای تصویب به پارلمان واگذار نمود . این قانون در واقع تلاشی است برای خفه نمودن هرگونه صدای اعتراض و حق طلبانه کارگران . بر اساس این قانون که در سطح جهان از لحاظ تعرض به حقوق کارگری بی نظیر است ، کارگر بر اساس حق آزادانه کارفرما میتواند اخراج یا استخدام قرارداد انفرادی شود که در این مورد کارفرما بدخواه خود میتواند دستمزد را کاهش و یا از مزایای کاری همچون دوران مرخصی ، تعطیلات ، بارداری و .. کارگر را معاف نماید.

بنظر شما حزب رقیب دولت حاکم اگر در انتخابات پیروز شود میتواند این قانون را ملغی نماید ؟

قبل از اینکه بسراغ این پرسش بروم لازم میدانم که توضیح بدهم که از زمان بقدرت رسیدن دولت حاکم در ده سال گذشته تا بحال اعتراضات و اعتصابات زیادی صورت گرفته که اتحادیه های کارگری نقش بزرگی در سازماندهی این اعتراضات بعهد داشته اند . اعتراضات عظیم میلیونی کارگری که بر علیه IRL صورت گرفت نشان دهنده تنفر و انزجار توده های کارگر از این قانون و مصوبین این قانون است . نباید فراموش شود که این قانون در نتیجه فشار سرماییداری بر دولت حاکم بوجود آمد بنابراین لغو نمودن آن نیز بهمین سادگی نخواهد بود . حزب لیبرکه مخالف حزب لیبرال در دولت فعلی است نخواهد توانست این قانون را که در واقع ساخته نظام سرماییداری است ملغی نماید اما میتواند اصلاحاتی در آن بوجود آورد . واقعیت آشکار این است که تنها با حضور میلیونی توده های کارگر است

که میتوانند بسیاری تغییرات را بوجود آورند.

اشاره به اعتراضات کارگری نمودید آیا کمپین و اعتراض دیگری در این زمینه در دست اقدام خواهد بود؟

بله، اما همانطور که در ابتدای حرفهایم اشاره نمودم، ما در جهت تغییر دولت کمپینهای را آغاز نموده ایم بدین قرار که از طریق اعضاء اتحادیه و تماسهای حضوری یا بطریق نامه و تلفن سعی میکنیم آنها را در انتخابات بعدی ترغیب نمائیم تا به دولت موجود رأی ندهند. علاوه بر این کمپین در ماه سپتامبر امسال اجلاس سران " اپیک " در سیدنی برگزار خواهد شد و در این اجلاس " جرج بوش " جنایتکار شماره اول و از رهبران کابینتالیسم در این اجلاس حضور خواهد داشت. لذا CFMEU به همراه سایر نیروهای چپ و کمونیست و جریانات دمکراتیک و ضد جنگ قطعا در اعتراضاتی که بهمین منظور صورت خواهد پذیرفت حضور بهم خواهد رساند و فرصت مناسبی است تا ما نیز همگام با جنبش ضد جنگ و جنبش ضد جهانی سازی سرمایه اعتراض خود را به گوش سران این اجلاس برسانیم.

اخیرا در رابطه با وضعیت منصور اسانلو و محمود صالحی از رهبران جنبش کارگری ایران از سوی نهادها و اتحادیه های کارگری بین المللی اعتراضات شدیدی تسلیم مقامات رژیم ایران شده، اتحادیه CFMEU آیا در این زمینه اقدامی نموده است؟

یکی از عرصه های فعالیت اتحادیه عرصه روابط بین المللی است که در هر نقطه دنیا اگر حق و حقوق کارگران و اتحادیه ها توسط دولتان حاکم مورد تعرض قرار گیرد ما خود را موظف به دفاع از کارگران و اتحادیه یا تشکلهای کارگری میدانیم چونکه ایجاد اتحادیه یا هر تشکل مستقل کارگری حق بی چون و چرای کارگران است و کسی نمیتواند آنرا پایمال نماید. ما متوجه هستیم که جنبش کارگری در ایران بسیار محدود میشود و مورد تعقیب پلیس قرار میگیرد و رهبران کارگری مورد اذیت و آزار و شکنجه واقع میشوند بنابراین همچنانکه در گذشته از کارگران ایران دفاع نموده ایم، اینبار نیز رسماً خطاب به رئیس جمهور ایران نامه ای اعتراضی مبنی بر دستگیری رهبران کارگری نوشته و درخواست نمودیم که این کارگران و سایر فعالین کارگری را آزاد نمایند. علاوه بر این ما با سایر اتحادیه های دیگر تماس گرفته ایم و در مجمع و شورای عمومی اتحادیه ها مسئله کارگران ایران بالاخص وضعیت رهبران کارگری ایران را که در زندان بسر میبرند را طرح و خواستار اقدامی جدی از سوی این شورا شده ایم. در ضمن با اتحادیه بین المللی کارگران ساختمانی (UITBB) تماس گرفته ایم تا در هماهنگی با سایر نهادهای کارگری بین المللی بتوان فشار بیشتری را به رژیم ایران جهت آزادی رهبران کارگری و برسمیت شناختن حق تشکلهای مستقل کارگری از سوی دولت ایران و فعالیت آزادانه کارگری وارد آورد.

آیا گسترش این اعتراضات میتواند نتایج ثمربخشی در روند آزادسازی محمود صالحی و منصور اسانلو داشته باشد؟

تجربه نشان داده است که در هر جا اعتراض و اعتصابی وجود داشته باشد، کارفرما و صاحبان سرمایه محتاتانه عمل میکنند و نمیتوانند آنطور که دلبخواه خودشان است عمل نمایند. قدر مسلم گسترش اعتراضات و گذاشتن انگشت اتهام

روی رژیم ایران و دخالت دادن مراجع و سازمانهای حقوق بشر و اتحادیه ای و نیز تجدید فشار از داخل ایران به مقامات قضائی توسط فعالین کارگری در اعتراض به آدم ربائی رهبران کارگری توسط رژیم ایران میتواند نتایج مثبتی داشته باشد.

آیا پیامی برای طبقه کارگر ایران و همچنین محمود صالحی و منصور اسانلو دارید ؟

طبقه کارگر ایران مسلماً سخت ترین دوران حیات خود را طی مینماید ، ما مطمئن هستیم تنها شما هستید که با اتحاد و همبستگی خودتان میتوانید ریشه های ظلم و ستم را بخشکانید و خواستهای برحق طبقه کارگر و محروم جامعه را جامعه عمل بپوشانید . آزادی ایجاد تشکل مستقل کارگری ، اتحادیه ، سندیکا و هر مجمع کارگری و دیگر حقوق دمکراتیک کارگری حق مسلم کارگران است . ما مطمئن هستیم که طبقه کارگر ایران برای رسیدن به اهداف خود شرایط بسیار سختی را بایستی طی کند و این اهداف تنها با اتحاد و مبارزه پیگیرتان بدست خواهد آمد . شما طبقه کارگر ایران مبارزات خود را برای عوض نمودن رژیم ایران و احقاق حقوق دمکراتیک کارگری ادامه دهید و در این راه جنبش بین الملل طبقه کارگر شما را همراهی خواهد نمود.

رفقا محمود صالحی و منصور اسانلو ، امروز شما با مقاومت و پایداریتان در راه اهداف طبقه کارگر به خیل عظیم کسانی پیوسته اید که در راه کسب حقوق کارگران ازپای نیاستاده اند و شما اسطوره رهبران واقعی و نمایندگان میلیونها انسان زجر دیده ایران هستید . شما مطمئن باشید تنها نیستید و بسیاری از هم سرنوشتانمان در سراسر دنیا با اهداف شما و از وضعیت شما آگاه و نگران هستند . ما همراه با سایر نهادها و کانونها و اتحادیه های کارگری و غیر کارگری تلاش گسترده ای را برای آزادی شما بعمل میآوریم.

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست ایران - سیدنی

۲۴ ژوئیه

منبع: سایت پیام